
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA  

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS  

 

 

PORTARIA UFERSA/CCBS N.º 012/2022, de 08 de junho de 2022 

 

 

 

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade 

Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA 

UFERSA/GAB Nº 0103/2021, de 03 de março de 2021. 

 

CONSIDERANDO o Art. 182 do Regimento Geral da UFERSA, que 

trata das competências do Diretor de Centro; 

 

CONSIDERANDO a PORTARIA UFERSA/CCBS N.º 006/2022, de 31 

de março de 2022, que trata da composição da Comissão de Internato do Curso de 

Medicina da UFERSA (COMINT);  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados para compor a 

Comissão de Seleção de Preceptor(a) do Internato em Medicina: 

 

Andrea Taborda Ribas da Cunha 

(Coordenadora do Curso de Medicina); 

 

Lana Lacerda de Lima 

(Coordenadora do Internato de Urgência & Emergência); 

 

José Rodrigues Paiva Neto 

(Coordenador do Internato de Medicina de Família e Comunidade); 

 

Marina Targino Bezerra Alves 

(Coordenadora do Internato de Pediatria); 

 

Paula Alves de Freitas Menezes 

(Coordenadora do Internato de Ginecologia & Obstetrícia); 

 

Paulo Rafael Freire de Azevedo 

(Coordenador do Internato Psiquiatria); 

 

 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA  

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS  

 

Rafael Fernandes de Queiroz Neto 

(Coordenador do Internato de Clínica Médica); 

 

Diego Ariel de Lima 

(Coordenador do Internato de Cirurgia). 

 

 

Art. 2º Este ato entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 16 

de maio de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rodrigo Silva da Costa 

Diretor do CCBS 


		2022-06-08T12:44:40-0300
	RODRIGO SILVA DA COSTA:92035116015




